1

广 东 工 贸 职 业 技 术 学 院
粤工贸院教〔2020〕51 号

关于做好我校 2020 年下半年大学英语四、六级考试
报名工作的通知

各二级学院、各班级：

根据广东省教育考试院《关于做好 2020 年下半年广东

省全国大学英语四、六级考试报名工作的通知》（粤考院函

〔2020〕137 号）要求，我校 2020 年下半年全国大学英语四、

六级考试笔试（以下简称 CET）将于 12 月 12 日在天河、白

云校区举行。为做好本次考试报名工作，现就有关事项通知

如下：

一、报考资格

1.我校英语专业在读学生可于第一学年第二学期首次

报考 CET4。

2.我校各校区 19 级非毕业班（英语专业除外）学生英

语 A 级成绩达 70 分以上（含 70 分，总分 100 分）或 B 级成

绩达 75 分以上（含 75 分，总分 100 分）或高职英语成绩达

90 分以上（含 90 分，总分 120 分）本次可报考 CET4；毕业

班（18 级及 19 级两年制，英语专业除外）学生英语 A\B 级

成绩达 60 分（含 60 分）或高职英语成绩达 72 分以上（含

72 分）本次可报考 CET4。

3.非毕业班学生再次报考 CET4 的，须上一次 CET4 成绩

达到 360 分以上（含 360 分）才能报考，360 分以下者停考

一次。2020 年上半年（9 月延考）CET 成绩未出，在上半年

因成绩未达已停考一次的学生本次具备报考资格。学校资源

2

有限，CET4 成绩已达 425 分（含 425 分）以上的不允许重考。

4.考生 CET4 成绩须达到 425 分（含 425 分）以上的才

能报考 CET6。

5.不接受非在校生和社会考生报名。

6.2020 年上半年英语各等级考试缺考的学生，取消本次

报考资格。

二、报名工作程序及缴费

本次 CET 报名继续沿用全国统一网上报名系统，报名网

址为：http://cet-bm.neea.edu.cn/。学校教务系统可供查

询之前各等级考试成绩。报名流程及方法如下：

1.报名流程：

报考阶段 时间 内容 说明

考生注册、

核对个人

学籍信息、

报名资格

信息确认

9月 25 日

09:00—

9月 28 日

17:00

1.考生进入报名网

站，首先注册；

2.注册完成并验证邮

箱后用注册的账号、

密码登录系统；

3.按照页面的操作指

引核对个人学籍信

息，进行报名资格信

息确认，如信息无误

必须在系统上勾选确

认，保存信息。

1.之前已注册、报名过的考生账号继

续沿用，直接登录确认资格信息，没

有账号的考生需要进行注册。

2.注册，核对学生个人学籍、资格信

息等流程请参照附件 1中的指引进

行操作。

3.如果未到“考生网上报名开始时

间”，考生只能到达《资格信息确认》

页面，不能继续。此时，学籍信息和

通行证账号尚未进行绑定。

切记：如果在“考生网上报名时间”

内，检查学籍信息与资格信息无误

后，勾选确认，点击“保存并继续”，

提示“保存成功”。此时会将当前确

认的考生报名信息与当前通行证账

号绑定，请务必牢记个人账号、密码。

考生网上

报名及缴

费

9月 30 日

10:30 —

10 月 10

日 17:00

学生用个人账号、密

码登录报名网站，进

入报名信息界面，根

据向导进行报名，完

成相关报名及缴费工

作。

1.报名和缴费等流程请参照附件 1

中的指引进行操作。

2.进入笔试报名界面，一旦通过学

籍、资格验证后，页面上方姓名就绑

定为该学籍考生，完成笔试报考后，

可直接在下方进行缴费。

3.网上报名开始后考生可以保存报

名信息、报考科目、缴费。请考生注

意：同时选择报考笔试和口试科目

3

的，缴费时，需先成功支付笔试，才

能支付对应自选报考科目的口试。口

试科目为自选科目，非必选。

特别提示：考生务必在报名后 24 小

时内完成缴费，否则报名数据将被系

统删除，报名期内考生需要重新网上

报名再缴费。考生报名成功的唯一标

识是：对应科目的支付状态为“已支

付”。

CET6 笔试

补报名

11月底 报名系统开放针对

2020 年上半年（9月

延考）CET4 笔试成绩

达到 425 分及以上考

生补报 CET6 笔试功

能。

具体安排另行通知。

二级学院、

考生打印

准考证

12月 1 日

00:00—

—12 月

11 日 24：

00

笔试准考证打印。 请注意笔试准考证打印时间段，在打

印时限内，由考生自行登录报名网站

打印准考证，打印前务必认真核对校

区及考场地点是否一致。

2.报名费用及缴费方式：

（1）缴费标准：根据《省物价局省财政厅关于调整我

省全国大学英语四、六级考试收费标准的复函》（粤价函

〔2013〕13 号），大学英语四级和六级笔试报考费均为 36

元。

（2）在报名时间段内，考生自行在网报系统中选择“支

付宝”或“首信易支付”。逾期未完成报名及缴费，则报名

操作不成功，视为自动放弃报名。

3.特别注意事项：

请考生认真阅读报名流程（附件 1），建议使用火狐浏

览器、谷歌浏览器、IE9+、360 浏览器（选择极速模式）登

录报名网站，仔细阅读网站首页的“报名流程”、“常见问

题”等事项，系统根据历次各等级考试成绩等信息，对报考

做了限制，建议考生在资格信息确认期间（9 月 25 日至 9 月

28 日开放）进行网上注册和资格确认，有符合 CET 报考条件

但无显示报考资格的或有报考资格但学籍（学院、姓名、学

4

号、相片等）信息有误的，以班为单位由班长负责统计名单

及原因，于 9 月 28 日前将《班级考生资料修改表》（附件 2）

报所在二级学院，由二级学院审核后 9 月 28 日前提交教务

处进行更正。受省里条件限制，在“考生网上报名及缴费期

间”学校将无法在系统中对上述内容进行更正。

三、特别说明

1. 报考时间过期一律不再接受任何学生的补报。学生

一旦报考没有特殊原因不能弃考也不能缺考，否则取消下一

次的报考资格。学生报名缴费后因特殊原因不能参加当次考

试的须在考试前向二级学院申请停考，方可参加下一次报

考，下次报考需重新报名并缴费。

2. 实行限额报考

按照疫情防控常态化下组考防疫工作要求，设置考场时

考生座位需间距 80 厘米以上，非低风险地区应大于 100 厘

米间距，并配备一定数量的备用、隔离考场。因学校天河、

白云校区考试资源有限，本次实行限额报考，其中天河校区

考位容量 550 人，白云校区考位容量 2400 人，容量已满不

再受理报名。网上报名系统中报名成功的唯一标识是：对应

科目的支付状态为“已支付”。

3. 11 月 CET6 补报名工作的说明

（1）报名时间：将在 2020 年上半年（9 月延考）CET

成绩公布（预计为 11 月中旬）后开始报名，具体安排另行

通知。

（2）补报条件：仅限 9 月 19 日参加上半年 CET4 考试

且成绩达到 425 分及以上的学生。如完成补报的学生在补报

之前报考了 CET4，可向学校申请对 CET4 退款，省教育考试

院汇总各高校退款信息后报教育部考试中心统一处理。

（3）补报方式：本次补报名仍使用网上报名系统进行，

届时教育部考试中心会再次打开报名系统。

5

4.本次报名参加 12 月大学英语四、六级考试的同学请

注意，因 9 月大学英语四、六级考试成绩计划 11 月才公布，

大家应根据自己的估分情况慎重考虑决定是否本次继续报

考四、六级（如 11 月分数公布，9 月考试四级成绩达到 425

分及以上的学生可以按照“特别说明”中第 3 点要求在考试

院公布的时间内补报六级）。

5.各班英语等级考试报名工作由各班班长或学委负责

具体组织，务必将有关报考要求及时间等事项及时通知本班

同学。为了让各班及时了解有关英语各等级考试的相关信

息，请各班班长或学委加入我校新的英语等级考试 QQ 群，

QQ 群号 856964236，入群时请注明所在班级+姓名，不接受

学生个人申请入群。

6.教务处将根据 2019 年下半年的各等级考试成绩设定

本次报考资格，制定报名通知发至各二级学院。各二级学院

负责将报名通知发至各班级，并组织各班级做好报名工作。

7.2020年下半年英语应用能力A\B级考试报名事宜待广

东省考试中心文件下发后另行通知。

附件：1.全国大学英语四、六级考试（CET）报名流程

2.考生资料修改表

3.二级学院各班级报考情况统计总表

教务处

2020 年 9 月 23 日